
2021年9月24日 星期五
要闻 0404

责任编辑：周通 王群欢 美编：巫晓瑛

根据有关法律、法规的规定，经韶山市人民政府批准，韶山市自然资源局决定以网上挂牌方式出让下列地块国有建设用地使用权，并授权湘潭市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：
一、网上挂牌出让国有建设用地使用权的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其它组织均可申请参加本宗地网上竞价；申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得人。
本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过湘潭市公共资源网上交易系统（http://ggzy.xiangtan.gov.cn/）进行。通过网上注册、办理数字证书、申请竞买、按要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上挂牌交易活动。
本次国有建设用地使用权挂牌为无底价挂牌。
四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见《湘潭市国有建设用地使用权网上挂牌出让办法》、《土地交易系统竞买操作手册》和《湘潭市公共资源交易中心国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买者可登录湘潭市公共资源网上

交易系统查询。申请人可于2021年9月23日23时00分至2021年10月20日16时00分，在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件规定的操作程序参加竞买。
五、本次国有建设用地使用权挂牌出让报名时间为2021年9月23日23时00分至2021年10月20日16时00分止，挂牌报价时间为2021年10月13日23时00分起至2021年10月22日10时00分止。本次国有建设用地使用权挂牌截止时间：2021年10

月22日10时00分。
六、申请人应当在挂牌报名截止前登录湘潭市公共资源网上交易系统，并在系统上提交竞买申请、生成竞买申请书并点击同意、获取保证金子账号、及时足额支付保证金。保证金到账截止时间为2021年10月20日16时00分。挂牌报价时间截止时，

网上挂牌期间进行过至少一次有效报价的竞买人为有效竞买人，经系统在五分钟倒计时后，有效竞买人自动进入网上限时竞价程序。
七、在缴纳竞买保证金时，由于银行之间、银行与交易系统之间的数据传输存在延时，可能对竞买人的竞买资格产生影响，建议竞买人在保证金到账截止时间前尽早缴纳保证金。
八、如果在参加本次网上挂牌出让活动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联系电话如下：
国土交易业务咨询电话：0731-55682579（韶山市自然资源局） 0731-52818262（湘潭市公共资源交易中心自然资源交易科） 系统使用服务咨询电话：0731-52818268（湘潭市公共资源交易中心应用技术保障科）
办理数字证书咨询电话：400-6682666（湖南省数字认证服务中心） 湖南省自然资源厅举报电话：0731-89991216

湘潭市公共资源交易中心
韶山市自然资源局
2021年9月23日

韶山市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
挂牌编号

潭韶公土网挂（2021）
016号

宗地坐落

韶山市清溪镇花园
村、斜柳塘区域

出让面积(㎡)
10782.12

土地状况

现状

规划土地用途

商业用地

出让使用年限

40年

规划指标要求
容积率

≤1.2
建筑密度

≤40%
绿地率

≥20%
起始价(万元)

2565.69

保证金(万元)
514

本报讯（记者 郑镱慧子 实习生 马玥）长株潭一体化又有
新动作。9月23日，三市人社部门签订《人社公共服务一体化发
展职业技能培训合作协议》，约定将从开展优质培训项目（机
构）互认、开展职业技能培训合作、共享共建职业技能培训师资
队伍三个方面，全面推动三市职业技能培训“一体化”合作。

为有效开展合作，三市人社部门成立了一体化职业技能培
训工作小组，推动具体落实工作。在优质培训项目（机构）互认方
面，三市约定建立长株潭培训机构目录清单，支持三市优质项目
（机构）在三市开展政府补贴性职业技能培训。日前，省人社厅公
布了2021年省级优质职业培训项目（机构），其中长株潭三市入
选的所有优质项目将作为首批互认项目，今后可自由在三市开班
招生培训，并享受开班所在地的政府职业技能培训补贴。

在职业技能培训合作方面，三市支持校校合作、校企合作、
企企合作以及相邻县市（区）合作，通过信息共享、资源互补，联
合开展相关职业技能培训，打造一批具有地方特色的培训项目
和培训基地。

在共享共建职业技能培训师资队伍方面，三市将共同组织
师资培训和交流，建立三市共享的师资库。

签约仪式后，三市人社部门、重点企业和职业技能培训机
构举行了座谈。湘潭就数字化管理师培训工作开展情况进行
了分享。与此同时，由湘潭市培训机构提供师资力量的长沙市
首期数字化管理师培训班也在当天正式开班，吸引了以长株潭
三市为主的百名学员参加。

“这个跨市合作培训班的落地，标志着长株潭三市合作开
展职业技能培训迈出了实质性的第一步。”市人社局相关负责
人介绍，下一步，湘潭人社部门将以合作协议为基础，以“三高
四新”战略为引领，为三市培训资源交流搭建一个顺畅的平台，
不断深化拓展合作内容、创新合作形式，提升长株潭三市职业
技能培训的质效和水平，培养更多优秀的技能人才。

本报讯（记者 王超）9月23日，我们从市科技局了解到，省
财政厅、省科技厅等6部门联合公布了《湖南省两型产品政府采
购目录》（第十一批），我市8家企业的22个产品、1项服务入选。

我市入选《湖南省两型产品政府采购目录（第十一批）》的
22个产品，主要集中在电气设备、厨卫用具、航空航天工业设
备、车辆、家具、塑料制品等产业领域。入选的8家企业都是创
新氛围浓厚、核心竞争力不断增强、市场前景广阔的国家高新
技术企业。其中，2家企业是省级工程技术研究中心依托单位。

这次入选《湖南省两型产品政府采购目录（第十一批）》的企
业，分别是：威胜电气有限公司（8个）、迅达科技集团股份有限公
司（3个）、湖南湘科钢木家具有限公司（3个）、湖南江南四棱数控
机械有限公司（2个）、湖南振辉管业有限公司（2个）、湖南恒润高
科股份有限公司（2个）、湖南凌天科技有限公司（1个）、湖南时变
通讯科技有限公司（1个）以及凌天科技的合同能源管理（1项）。

市科技局相关负责人介绍，在政府采购中，采购单位将按照
《湖南省政府采购支持两型产品办法》有关规定，结合采购项目特
点，综合运用首购、评审加分以及价格扣除等优惠措施，对照第十
一批两型产品政府采购目录，加大优先采购两型产品力度。

本报讯（记者 郑镱慧子 实习生 马玥）9月23日，我们从市
人社局获悉，在第三届马兰花全国创业培训讲师大赛湖南省选
拔赛上，我市所有参赛选手全部获奖，湘潭市荣获优秀组织奖。

此次大赛以“创业培训，创新引领”为主题，共设置“创办你的
企业”（SYB）培训讲师综合能力赛、网络创业培训讲师综合能力赛
和马兰花创业培训微课赛3个赛道。其中，我市选手邢正东、谭琳
娜分别获得“创办你的企业”（SYB）培训讲师综合能力赛二等奖、
三等奖；陈红艳、刘青分别获得网络创业培训讲师综合能力赛二等
奖、三等奖；在马兰花创业培训微课赛中，袁轩宇团队和刘湘晖团
队均斩获二等奖，他们的创业培训微课作品将选送参加国赛。

近年来，我市一直致力于推进“大众创业，万众创新”，保证
创业服务质量，提升创业培训师资水平。通过这次大赛，充分
展示了湘潭创业讲师风采，营造了创新创业氛围，达到了“以赛
促交流，以赛促引领，以赛促创新”的目的。下阶段，我市将会
举办相应的教学研讨、能力提升、讲师评定等活动，持续激发师
资活力，探索创业培训新内涵，促进我市创新创业高质量发展。

本报讯（驻湘潭县记者 张振宇）9月
23日，中国农民丰收节，当天上午 10时，
湘潭县河口镇华中村党总支书记陈胜便
顶着烈日，驾驶着刚到货的自走式履带
打捆机下了地。尽管操作不熟练，但近5
亩田的稻草很快就打捆完毕。

陈胜告诉我们，打捆机每台市场价
14万多元，但村上不需要出一分钱，只需
以村集体经济组织的名义与湘潭县供销
合作总社签订一份设备使用协议，并缴
纳 4万元/台的保证金，就可将一台打捆
机开回村。因为不要村上出一分钱，而
且回收稻草产生的利润 70%归村集体经
济组织所有，所以华中村一次就签下两

台，保守估计，村集体每年将获得 8万元
左右的收入。

购机不用村上花一分钱，利润70%归
村集体经济组织所有——陈胜的这番话
是否真实？我们从湘潭县供销合作总社
党组书记、理事会主任许伟成处得到了
证实。

原来，为了从根本上解决秸秆焚烧
污染环境这一老大难问题，同时扶持村
集体经济发展壮大，湘潭县决定整合县
级财政涉农资金，购买一批稻草打捆机
用于稻草回收利用。经研究决定，该项
目交由湘潭县供销合作总社执行。

湘潭县供销合作总社在接到这一任

务后，在县财政给予的800万元资金的基
础上，由社有企业——湘潭县锦绣莲乡
商贸有限公司再出资 400万元统一购买
了 100台（每台可获国、省农机购机补贴
3.6万元）自走式履带打捆机，并在全县选
择5-6个水稻主产片区优先试用。

根据相关方案，各村根据自愿的原
则首先提出使用申请，申请获准后，以
村级供销惠农服务公司或村集体经济
组织的名义与湘潭县锦绣莲乡商贸有
限公司签订设备使用协议。协议规定
村里需缴纳 4万元/台设备使用押金，押
金在使用年限 5 年期满后退还并交回
设备。在使用期限内，设备由协议双方

共同运营，所获利润按 7 比 3（村 上
70%，锦绣莲乡商贸有限公司 30%）的
比例进行分配。

据测算，按单机年作业不少于40亩/天、
全年作业不少于30天计算，100台打捆机
全年可回收约 3.3万吨稻草（平均每亩约
300-350公斤）。按每吨秸秆回收成本约
180元，销售价格300元/吨计算，（不含外
出组织作业收入，作业时间可持续到年
底）每台打捆机每年纯收入在 4.68万元
左右，如果提高使用率，则效益更高。

所回收的秸秆，除部分当地消化外，
湘潭县供销合作总社已联系多家专业企
业进行收购。

9月 23日，湘乡市乡村振兴（扶贫）产品展销馆联合嘉亨茂购物
中心举办了为期一天的农副产品展销会。当晚，展销会现场还举办
了一场丰收节晚会，吸引了不少群众观看。

本报讯（记者 王希台）随着乡村振
兴工作深入推进，农村的思想道德建设
如何紧贴农村与农民实际，更好地服务
于农村经济和社会的跨越发展，是摆在
各级党组织面前的新课题。近年来，雨
湖区长城乡切实加强农民思想道德建
设，进一步提高农民群众的道德素质，积
极探索以群教群、以德治村的新路子，村
村建立农民道德评议会，扎实开展道德
评议活动，有效促进了农民的思想道德
素质的提升和村风民风的好转，推动了
乡村振兴事业快速发展。

“村民自治”组委会建设是农村一个
“老大难”问题，农民道德评议会从移风
易俗、树立文明新风入手，采取多种形式
进行评议，促进了组委会建设工作的不
断规范。目前，长城乡组建组委会30处，
组委会示范点 15家，从根本上规范村民

自治与道德评议会联合发展。过去个别
村经常发生的邻里纠纷、损人利己等现
象如今很难见到，而且出现了越来越多
的道德模范和先进典型。农村民事纠纷
案件率同比显著下降，刑事犯罪也明显
减少。

过去，村一级事业难以得到部分群
众支持，开展道德评议活动后，长城乡个
别村95%以上的农户，主动参与道德评议
并在增加村集体经济收入上起到关键作
用。如，羊牯村、和平村通过组织评议员
登门入户开展面对面评议，使群众心顺
气服，仅用 3个月时间以村企合作、土地
流转、土地转让等方式努力实现村集体
经济增加 50万元以上，解决了多年未能
解决好的难题。农村人文环境的改善吸
引了众多客商来乡投资兴业，增添了农
村经济发展的后劲。

开展农民道德评议活动，准确把握
农民群众的思想脉搏，想群众之所想，急
群众之所急，扎扎实实为农民群众排忧
解难、兴办实事，极大地调动了农民群众
投身新的道德实践的积极性和创造性。
同时，道德评议将评群众与评干部相结
合，谁有问题就评谁，把农村党员干部的
作风建设纳入农民道德评议范畴，让党
员干部自觉接受党组织和群众的监督。
要求普通群众做到的，党员干部首先做
到；要求普通群众不做的，党员干部坚决
不做，从而评回了党的优良作风，评回了
群众对干部的信任，改变了过去干部怨
群众不讲理、群众怨干部不管事的状况，
达到了既改进干部作风，又能解决实际
问题的双重效果。

长城乡政府相关负责人介绍，道德
评议活动的开展，激发了广大农民爱

党、爱国、爱集体、爱家乡的热情。长城
乡上新村村道原来晴天坑洼难行、雨天
泥泞不堪，群众怨声载道。评议员围绕

“这条路要不要修”“村里没钱该谁来
修”进行现场评议。大家觉得“路是众
人走，要靠众人修”，最后定了“上级投
入资金+群众出人力”的修路思路。路
修好了，现在人们都叫它“公德路”。近
年来，上新村农民群众助力修建路桥、
路灯等公共和公益设施的积极性持续
提高。

经过几年的实践，如今农民道德
评议会已成为长城乡实现村民自治、
覆盖教育“盲区”的有益补充和合理延
伸，被村干部赞为“好帮手”，被农民群
众誉为“咱们自己的道德法庭”“实话
实说”，已形成“村务靠道德评议”的良
好氛围。

长株潭人社公共服务一体化发展再迈实质性一步

三市职业技能培训正式“牵手”

省两型产品政府采购目录公布

我市8家企业的22个产品
1项服务入选

既解秸秆焚烧难题 又助集体经济增收

湘潭县100台稻草打捆机投入使用

9月23日，农历秋分。无人机镜头下的湘潭县杨嘉桥镇农田一片金黄色，与翠绿的蔬菜地、郁郁
葱葱的树林、错落有致的民居相互映衬，构成了一幅丰收在望的美丽画卷。

秋日“丰”景美如画
本报记者 陈旭东 摄影报道

庆丰收 感党恩

道德评议会“评”出文明乡风
长城乡积极探索以群教群、以德治村新路子

本报驻湘乡记者 何兴安 摄影报道

两件创业培训微课作品选送参加国赛
我市在第三届马兰花全国创业培训讲师

大赛湖南省选拔赛上创佳绩


